Ce document a été numérisé par le CRDP de Bordeaux pour la
Base Nationale des Sujets d’Examens de l’enseignement professionnel.
Campagne 2012
Ce fichier numérique ne peut être reproduit, représenté, adapté ou traduit sans autorisation.
BTS EEC Session 201 2
SUJET U 52 – Définition des ouvrages Code : ECDOUV Page : 1/23
BREVET DE TECHNICIEN SUPERIEUR
ETUDE ET ECONOMIE DE LA CONSTRUCTION

c  - L’épaisseur minimum des voliges à mettre en œuvre.
Question 2-5 :
Rédiger avec une codification adaptée les articles du CCTP.
• Couverture zinc à joint debout (partie courante).
• Faîtage zinc.
Partie 3 :
Etude graphique de la couverture
Question 3-1 :
Sur le document DR2, vous compléterez la coupe verticale au droit de la couverture zinc avec
nomenclature et dimensions.
Votre dessin précisera les détails de faitage, partie courante et égout.
BARÊME
  BARÊME TEMPS INDICATIF
 LECTURE DU SUJET   30 mm
PARTIE 1 SECURITE INCENDIE 4 30 mm
PARTIE 2 CCTP 10 120 mm
PARTIE 3 ETUDE GRAPHIQUE 6 60 mm Bas
e N
ati
on
ale
 de
 l'E
ns
eig
ne
men
t P
rof
es
sio
nn
el
Rés
ea
u S
CEREN
BTS EEC Session 2012
SUJET U 52 – Définition des ouvrages Code : ECDOUV Page : 8/23
DOCUMENT RESSOURCE : Doc 1
EXTRAIT - Règlement de sécurité incendie dans les ERP
(Arrêté du 25 juin 1980)
Livre 1 Dispositions applicables à tous les établissements recevant du public
Article GN 1 Classement des établissements
Les établissements sont classés en type, selon la nature de leur exploitation :
a) Etablissements installés dans un bâtiment :
J :    (Arrêté du 19 novembre 2001)  « Structures d'accueil pour personnes agées et personnes handicapées ; »
L :    Salles d'auditions, de conférences, de réunions, de spectacles ou à usage multiple;
M :    Magasins de vente, centres commerciaux ;
N :    Restaurants et débits de boissons ;
O :    Hôtels et pensions de famille ;
P :    Salles de danse et salles de jeux ;
R :    (Arrêté du 13 janvier 2004)  « Etablissements d'éveil, d'enseignement, de formation, centres de
vacances, centres de loisirs sans hébergement ; »
S :    Bibliothèques, centres de documentation ;
T :    Salles d'expositions ;
U :    Etablissements sanitaires ;
V :    Etablissements de culte ;
W :   Administrations, banques, bureaux ;
X :    Etablissements sportifs couverts ;
Y :    Musées.
DOCUMENT RESSOURCE : Doc 2
« EXTRAIT » - Règlement de sécurité incendie dans les ERP
(Arrêté du 25 juin 1980)
Livre 2  Dispositions applicables aux établissements des quatre premières catégories